
 

                                
COMUNE DI VILLA BASILICA 

                           Provincia di Lucca 
      

  
 

                                                                                                                                                                                                      

Ordinanza n. 02/2023 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 20 GENNAIO 

CAUSA PREVISIONI DI ECCEZIONALE MALTEMPO 
 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTA la comunicazione di adozione stato di allerta meteo emesso da Regione Toscana per pericolo 
formazione di ghiaccio sulle strade; 
CONSIDERATO lo stato di criticità meteo per quanto riguarda la presenza di neve e ghiaccio su strada; 
RITENUTO per tali motivi e, al fine di scongiurare pericolo per la pubblica e privata incolumità, 
disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, per il giorno 
20 gennaio 2023; 
VISTO l’art. 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
SENTITO il parere dei competenti uffici comunali e, accertata la propria competenza ai sensi delle 
norme suddette; 
 

ORDINA 
 

La chiusura, per i motivi indicati in premessa, delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di 
Villa Basilica, per la giornata di venerdì 20 gennaio 2023. 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del 
Comune di Villa Basilica, nonché sul sito internet istituzionale. Avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per soli motivi di 
legittimità, entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 
 

Copia del presente provvedimento sarà trasmesso: 
• all'Istituto comprensivo di Montecarlo – LUIC84200A@pec.istruzione.it al gestore del 

trasporto scolastico – clublucca@pec.it; 
• al Prefetto della Provincia di Lucca - protocollo.preflu@pec.interno.it; 
• al Comando Stazione Carabinieri di Villa Basilica – stlu2481a0@carabinieri.it; 
• affissa all'Albo Pretorio del Comune; 
•  sui social network e sul sito web istituzionale del Comune; 

 
 
Villa Basilica, 19.01.2023 
 
          IL SINDACO 
                ANELLI Dott.ssa Elisa 
        


		2023-01-19T15:37:45+0100
	ANELLI ELISA




